



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE

For Immediate Use

POWERGRID Posts Profit After Tax (PAT) of ₹ 3,631 Cr. and Total Income ₹ 11,444 Cr. for Q1FY26 on Consolidated Basis

New Delhi, 30.07.2025

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' CPSE under Ministry of Power, Govt. of India, has announced unaudited financial results for Q1FY26 ended 30th June 2025.

For Q1FY26, on standalone basis company has reported PAT of ₹ 3,653 Cr. and Total Income of ₹ 11,257 Cr. registering a YoY growth of 7% and 4% respectively. On consolidated basis, company has reported PAT of ₹ 3,631 Cr. and Total Income of ₹ 11,444 Cr.

The Company incurred a Capital Expenditure of ₹ 6,981 Cr. and capitalized assets worth ₹ 1,683 Cr. (excluding FERV and including assets capitalized as finance lease) on consolidated basis till Q1FY26. POWERGRID's Gross Fixed Assets on consolidated basis stood at ₹ 2,92,446 Cr. (including Gross Lease Receivables) as on June 30, 2025.

At the end of Q1FY26, the total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries stood at 1,80,533 ckm of transmission lines, 284 substations strategically located across the country and 5,66,831 MVA of transformation capacity.

With the use of state-of-the-art maintenance techniques, automation, and digitization, POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.84% for Q1FY26.

POWERGRID ensures seamless transmission of electricity, thereby fuelling economic growth and prosperity.

Issued by:

Team Corporate Communications
Follow us on Twitter: @pgcilindia
e-mail: powergrid.pr@powergrid.in
www.powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग के लिए

**वित्तीय वर्ष 2025 - 26 की पहली तिमाही में समेकित आधार पर पावरग्रिड का कर पश्चात लाभ (पीएटी)
₹3,631 करोड़ और कुल आय ₹11,444 करोड़ रही**

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) - विद्युत मंत्रालय के अन्तर्गत एक महारत्न सीपीएसयू ने 30 जून 2025 को समाप्त हुई वित्तीय वर्ष 2025-26 की पहली तिमाही के अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों की घोषणा की है।

वित्तीय वर्ष 2025-26 की पहली तिमाही में, कंपनी ने एकल आधार पर ₹3,653 करोड़ का कर-पश्चात लाभ और ₹11,257 करोड़ की कुल आय दर्ज की, जो क्रमशः 7% और 4% की वार्षिक वृद्धि दर्शाती है। समेकित आधार पर, कंपनी ने ₹3,631 करोड़ का कर-पश्चात लाभ और ₹11,444 करोड़ की कुल आय दर्ज की है।

कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2025-26 की पहली तिमाही तक समेकित आधार पर ₹6,981 करोड़ का पूंजीगत व्यय किया और ₹1,683 करोड़ की परिसंपत्तियां (एफईआरवी को छोड़कर और वित्तीय पट्टे के रूप में पूंजीकृत संपत्तियों सहित) पूंजीकृत कीं। 30 जून, 2025 तक समेकित आधार पर पावरग्रिड की सकल अचल परिसंपत्तियाँ ₹ 2,92,446 करोड़ (सकल पट्टा प्राप्य सहित) थीं।

वित्तीय वर्ष 2025-26 की पहली तिमाही के अंत में, पावरग्रिड और उसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसमिशन परिसंपत्तियों में 1,80,533 सर्किट किलोमीटर ट्रांसमिशन लाइनें, देश भर में रणनीतिक रूप से स्थित 284 सबस्टेशन और 5,66,831 एमवीए की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता सम्मिलित है।

अत्याधुनिक रखरखाव तकनीकों, स्वचालन और डिजिटलीकरण के उपयोग से, पावरग्रिड ने वित्तीय वर्ष 2025-26 की पहली तिमाही के दौरान 99.84% की औसत ट्रांसमिशन प्रणाली उपलब्धता बनाए रखी है।

पावरग्रिड देश के आर्थिक विकास और समृद्धि को बढ़ावा देने के लिए बिजली का निर्बाध पारेषण सुनिश्चित करता है।

जारीकर्ता:
टीम कॉर्पोरेट संचार
हमें ट्विटर पर फॉलो करें: @pgcilindia
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.in
www.powergrid.in